ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 243
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE
CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

1

DIÁRIO OFICIAL

LEI 243 22/02/2018
ANO I MONTE SANTO  QUARTA– FEIRA 05 DE MAIO DE 2021 NO 008

DECRETO Nº 073/2021

INSTITUI E DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO

COORDENADORA E EQUIPE TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E

MONITORAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - PME, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal de Monte Santo,
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei

Orgânica Municipal, Lei Municipal 213 de 22 de junho de 2015 e todo

o ordenamento jurídico vigente, e;

 CONSIDERANDO, a necessidade do Monitoramento e Avaliação

de Plano Municipal de Educação.

CONSIDERANDO a necessidade de traduzir, no conjunto das ações
do Ministério da educação, políticas educacionais que garantam a

democratização da gestão e a qualidade social da educação;

DECRETA

Art. 1º- Fica constituída a Comissão Coordenadora e Equipe Técnica

de Avaliação e Monitoramento do Plano Municipal de Educação -

PME a qual terá por finalidade avaliar sua implantação e
implementação por meio de monitoramento contínuo e de avaliações

periódicas das metas e estratégias do Plano Municipal de Educação –

PME, do Município de Monte Santo do Tocantins, composto pelos

seguintes membros, a seguir indicados:

I - COMISSÃO COORDENADORA:

a) REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB
Juliene Benicio de Oliveira Silvério

Eliana Coelho Cordeiro

b) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Adelto Soares de Aragão

 Marcos Antônio Alves de Melo

c) REPRESENTANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Dálete Lima de Souza Dias

Maria Dalva Barbosa Coelho

d) REPRESENTANTES DA REDE ESTADUAL DE

ENSINO

Cleydiane Marta dos Santos

e) REPRESENTANTES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

João Pedro Ávila Ribeiro

Belcina Alves Carneiro de Basto

f) REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

Ana Lucia Parente da Silva

Suely Milhomem Medrado

II - EQUIPE TÉCNICA:

Carla Patrícia Ribeiro Guida Barros

Daniella Ribeiro Guida

Flavia Miranda da Silva Guida

Francinete Alves de Souza

Sandra Alves Gama

Silvana Dias da Silva

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Monte Santo do Tocantins, 05 de maio de

2021.

NEZITA MARTINS NETA

Prefeta Municipal

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2021 – FMS E FMAS.

O Fundo Municipal de Saúde e Assistência Social de Monte Santo-TO,
através da comissão permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará chamamento público,
visando o CHAMAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA
POSTERIOR CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO, MEDIANTE
DOCUMENTAÇÃO E PEDIDO DE INSCRIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PROFISSIONAIS HABILITADOS NA ÁREA DA SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CARGA HORÁRIA E
ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA.
Com data de início para recebimento dos envelopes a partir do dia

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO ................................................................... 1

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO.....................1

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 243
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE
CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

2

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO

DO TOCANTINS, 05 DIAS DO MES  DE MAIO DO ANO DE 2021

NEZITA MARTINS NETA

Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 008  MONTE SANTO          QUARTA – FEIRA 05  DE MAIO DE 2021

06 de maio de 2021. das 07h às 13h. Edital e anexos
poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de
Monte Santo-TO das 07hs às 13h de Segunda à
Sexta, pelo e-mail: cplmontesanto@gmail.com.
Maiores informações através do Fone: (63) 3551-
1013.

KARINE LOPES RIBEIRO
PREGOEIRO

		2021-05-05T11:46:56-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192